
 
PROSINEC 2024 rezervace od 2. 12. 2024 

 
PONDĚLÍ 2. 12. 2024 v 17:00 
*SVÁTKY SVĚTLA_ Nové sdružení pražských umělců 
Vernisáž výstavy v 1. patře Úřadu MČ Praha 2 
Spolek NSPU (Nové sdružení pražských umělců) byl založen roku 1992 
Jiřím Načeradským. Během 23leté činnosti, kdy byly postupně jeho 
členy přes dvě stovky malířů, sochařů, grafiků, fotografů, sklářů i 
teoretiků, uspořádalo stovky výstav doma i v zahraničí. Cílem spolku i 
dnes je především prezentace tvorby vlastních členů, hostů a také již 
nežijících umělců. Patří mezi ně např.  Karel Souček, Miroslav Prošek, 
Jiří Načeradský, Antonín Navrátil, Ivan Králík, ukrajinský židovský malíř 
Michail Ščigol, grafik zvláště poštovních známek Karel Dvořák. 
V řadách sdružení se nachází také z Íránu pocházející kolážistka, 
malířka a konceptuální umělkyně Yasmin Golshani, jejíž ateliér se 
nachází v Praze 2 v ulici Americká a další. Netřeba rezervace. 
        

PONDĚLÍ 9. 12. 2024 v 17:30  

*DVOJKA FILMOVÁ: VLNY (Jiří Mádl, 2024) 

Kino MAT, Karlovo nám. 19 

Vstupenky 45 Kč pouze online v předprodeji GoOut.net.  
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla, který získal letos 
hlavní Diváckou cenu na MFF Karlovy Vary, ukazuje 
napínavé a doposud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu na konci 60. let. 

 
ÚTERÝ 10. 12. 2024 v 15:30  
*OBECNÍ DŮM – prohlídka interiérů 
náměstí Republiky, Praha 1 

Pojďte s námi na výjimečnou prohlídku Obecního domu, unikátní 
stavby pražské secese, vyrostlé na místě někdejší rezidence českých 
králů. Prohlédneme si překrásné secesní interiéry a připomeneme si 
také, jak významnou roli hrál Obecní dům v historii Prahy i celého 
novodobého státu.  
Provede nás PhDr. Jaroslava Nováková, neplatí se vstupné. 
Nutná rezervace! 

 
 
(Akce skončí tak, aby se stihnul jazzový koncert na Bastionu od 18 h.) 

 



 

PONDĚLÍ 16. 12. 2024 v 16:00  
*LEMNISKÁTA – adventní workshop  
Balbínova 6 (přes dvůr domu)  

Sraz 15:55 před vraty do dvora domu.  
Probuďte v sobě tvůrčího ducha a pojďte si v příjemném 
prostředí uvolněné chráněné dílny Lemniskáta vyrobit 
dárečky – zápisníky se zdobením, které udělají radost třeba 
pod stromečkem. Původní název používané zdobící techniky 
je "tupování", Tato technika nabízí obrovské možnosti 
seberealizace a naši zaměstnanci mají zdobení sešitů velmi v 

oblibě. Věříme, že Vás nabízené. Nutná rezervace 
 

 ÚTERÝ 17. 12. 2024 v 19:30 
*STYLOVÉ VEČERY, Harmonia Praga 
Novoměstská radnice 
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 
Zach, Telemann, Gabrielli, Krček, Teml (Koledníček) 
Koncert komorního orchestru Harmonia Praga v čele 
s uměleckým vedoucím Miroslavem Vilímcem, pod 
taktovkou Štefana Britvíka. 
Po nahlášení rezervace vstupenky na místě před 
koncertem po předložení členské karty Dvojka pro 
přátele kultury za 80 Kč. Na místě bude seznam.  
(Běžné vstupné 350 Kč, snížené 230 Kč). 
 

 

POZVÁNKA NA KONCERTY DO GRÉBOVKY A NA BASTION pořádané MČ Praha 2 

V předprodeji GoOut pro členy klubů vstupné 45 Kč (preferujeme!), na místě 50 Kč - je třeba doložit 

členskou kartu.  

Kdo nemůže rezervovat přes GoOut, lze výjimečně volat či psát o rezervaci. 

*STŘEDA 4. 12. v 18 h – koncert v GRÖBEHO VILE, Tóny Vinohrad 2024 

ADVENTNÍ VEČER S TRIEM 

Jaroslav Pelikán – flétna, Jaroslav Novák – kytara, Jan Rezek – violoncello 

Zazní: F. Benda, W. A. Mozart, P. I. Čajkovskij, M. Ravel, J. Pelikán, J. Novák 

 

*ÚTERÝ 10. 12. v 18 h – koncert na BASTIONU, Hudba na hradbách  

MICHELLE NICOLLE & THE GANG 

Australská zpěvačka je ověnčena mnoha hudebními cenami s vysokým mezinárodním kreditem. 

Vystupovala s Wyntonem Marsalisem a Lincoln Jazz Orchestra.  

 

Akce jsou určeny pro členy klubu Dvojka pro přátele kultury.  

Zájemci z řad klubu se mohou hlásit na tel: 236 044 165,  

či psát na e-mail: dvojkapropratelekultury@praha2.cz. 

 

mailto:dvojkapropratelekultury@praha2.cz

